
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 мая 2022 г. № 915 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О признании утратившим силу постановления администрации городского округа 

«Котлас» от 29 апреля 2022 года № 811 «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории городского округа «Котлас» 

 

           В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 № 123-

ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 № 1479 «О противопожарном 

режиме», от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 11 областного закона от 20 сентября 2005 № 

86-5-03 «О пожарной безопасности в Архангельской области», в связи со стабилизацией 

пожароопасной обстановки на территории городского округа  «Котлас», руководствуясь 

ст. 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т :  

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 29 апреля 2022 № 811 «Об установлении особого противопожарного режима 

на территории городского округа «Котлас». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

   

И. о. Главы городского округа «Котлас»                                                                 П.Я. Свистак 

 

 

 

 
 


